АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020                                                                                                            № 12
ст.Тягун

	О   внесении изменений и дополнений в постановление от 25.12.2018 №49 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»

Рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Заринского района          на постановление  Администрации Тягунского сельсовета от 25.12.2018 №50 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальных услуг «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности» , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

		1.Внести изменения   в постановление от 25.12.2018 №49 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальных услуг «Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности» :
Пункт 1.2. Читать в следующей редакции
 Описание заявителей.
Муниципальная услуга предоставляется физическим, юридическим лицам (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), в том числе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо их уполномоченным представителям, обратившимся с запросом о предоставлении выписки из Реестра объектов муниципальной собственности.
Пункт 2.9. дополнить абзацем:
	Гарантией при предоставлении муниципальной услуги является предоставление документов и информации, отсутствие и  (или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления  муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: _GoBack]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и  документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не  включенных в предоставленный ранее комплект документов;
в)истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г)выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, государственную услугу или муниципального служащего, работника  многофункционального центра, работника организации , предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извенения за доставленные неудобства.;
Пункт 2.16.2 дополнить словами:
	-возможность парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидов 3 группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и  (или) детей инвалидов.
Пункт 5.2 дополнить пунктом:
8) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и  (или) недостоверность которых не  указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в представлении муниципальной  услуги, за исключением случаев предусмотренных п.4 части1  статьи 7 ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета                                 			А.В.Шишлов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]